В історії зоотехнії, розвитку
племінної справи є яскраві імена
вчених, які багато зробили для на-
уки і виробництва в тваринницькій
галузі, серед них – академік
ВАСГНІЛ Микола Дмитрович
Потьомкін – український вчений,
знавець в галузі тваринництва, до
130-річниці якого в музеї універ-
ситету проходить виставка.

М.Д. Потьомкін народився 3
(15) червня 1885 р. у селищі Ко-
ротіївка Малоархангельського по-
віту Орловської губернії. Його
батько був офіцером російської
армії, мати виховувала дітей.

У 1905 р. М.Д. Потьомкін зак-
інчив гімназію в м. Орел, а потім
Московський сільськогосподарський інсти-
тут (нині Московська сільськогосподарська
академія імені К.А.